28.10.2022 Г. № 4/135-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИВАНИЧЕСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИВАНИЧЕСК» И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И КРЕСТЬЯНСКИМ (ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВАМ ЗА ПЛАТУ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

В целях реализации прав сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств муниципального образования «Иваническ» на выкуп используемых ими земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь ст.31,48,55 Устава муниципального образования «Иваническ», Дума муниципального образования «Иваническ»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить цену продажи без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Иваническ» и выделенных в счет земельных долей в  границах бывшего СХПК «Иваническ» в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в размере 3 (трёх) процентов от кадастровой стоимости данных земельных участков. Указанная стоимость действительна в случае обращения в администрацию муниципального образования «Иваническ» сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств, использующих данные земельные участки, с заявлением о заключении договора купли-продажи таких земельных участков в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права муниципальной собственности на данные земельные участки.
2. Решение Думы от 15.06.2021 г. № 4/92-дмо «О внесении изменений в решение Думы от 27.12.2019 г. № 4/50-дмо «Об утверждении цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Иваническ» и предоставляемых сельскохозяйственным организациям и крестьянским (фермерским) хозяйствам за плату без проведения торгов» отменить.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Иванический вестник» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Иваническ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Иваническ»
И.А. Гарбуз